ICMR- National Centre for Disease Informatics and Research

Nirmal Bhawan- ICMR Complex, Poojanahalli Road, Kannamangala Post, Bengaluru –562 110. Karnataka.

Advt. No. ICMR/NCDIR/Recruitment/2025-26

Notification for Walk-in-Interview

ICMR-NCDIR invites applications for the posts of Young Professional-I and Young Professional-II to be filled purely on time bound contractual basis for a period of one year at ICMR-NCDIR, Bengaluru.

Date of Interview: 10th June 2025 at 11.00 AM for the post of Young Professional I

(Technical/Scientific).

10th June 2025 at 02:00 PM for the post of Young Professional II

Dated: 10 May 2025

(Technical/Scientific).

Place of Interview: ICMR -NCDIR, Bengaluru.

The required qualifications and other details are given below:

Post 1: Young Professional -I (YP-I) (IT)-(Graphics Design/Video Production)— 1 Post	
Consolidated Emoluments	Rs. 30,000/- per month (All inclusive).
Age limit	Maximum age limit is 35 Years (Age relaxation as per Rules).
Essential	For YP-I – (IT) -(Graphics Design/Video Production)
Qualification	Graduate in Computer Application/Information Technology, Computer Graphics/Computer Science/Artificial Intelligence/Operating Systems/Software Engineering from a recognized University with at least 55 % of marks.
Desirable Qualification & Experience	 Proficient in Adobe InDesign, Illustrator, Photoshop, CorelDraw, Microsoft Power Point, HTML and CSS. Graphic design/video production degree or relevant experience. Proficient in video editing software, format videos for distribution across platforms. Expertise in creating video/content for social media platforms. Expertise in developing Dashboards, infographics, layouts, graphs for scientific communication. Conceive and produce visual stories. Create animated videos. Record and photograph events. Work with health researchers to create e-books, white papers and infographics. Assist creating study materials, support materials, social media posts.

	Certificate course in graphic designing/multimedia/mass communication or relevant fields.
Nature of Duties	 The selected candidate needs to Edit raw video footage, screen recordings and audio tracks to create professional educational content. Ideate new and engaging social, digital content with the use of animation, infographics, logos and brochures. Be up-to-date with emerging design trends and software tools, industry trends and technological innovation in both creating and viewing of content. Have creative vision to disseminate complex scientific information.
Duration	Initial term of engagement will be one year and subsequent extension, if any, will be considered, on case-to-case basis depending upon the job requirements.

Post 2: Young Professional- II – (YP- II) (IT) - (NLP– Software Developer) - 1 Post	
Consolidated Emoluments	Rs.42,000/- per month (All inclusive)
Age Limit	Maximum Age limit is 40 Years (Age relaxation as per Rules).
Essential Qualification	For YP-II (IT) - (NLP- Software Developer) Postgraduate with at least 55 % of marks in Computer Application / Computer Science / Information Technology/Artificial Intelligence/ Operating Systems/Computer Graphics with one year post qualification experience in the relevant field/subjects. Knowledge of any of the domains viz. Natural Language Processing/Data Analytics/Image Processing/Digital Signal Processing is essential. Knowledge of machine learning, good technical skills in C/C++/Python/R, Matlab, MFC, JAVA, C#, Algorithm designs is essential.
Desirable Qualification	Exposure to language computing, coding, Analytical and Problem-solving capacity good writing, Communication skills, Time management.
Nature of Duties	Developing, designing, and testing algorithms, coding, data preparation as per the requirement. Image/Digital Signal Processing, Natural Language Processing, Algorithm design, Data analytics. Should be flexible to work on any given task.
Duration	Initial term of engagement will be one year and subsequent extension, if any, will be considered, on case-to-case basis depending upon the job requirements.

Post 3: Young Professional- II – (YP- II) - (Statistics/Data Science) - 1 Post	
Consolidated Salary	Rs.42,000/- per month (All inclusive)
Age Limit	Maximum Age limit is 40 Years (Age relaxation as per Rules).
Essential Qualification	For YP-II - (Statistics/Data Science) Postgraduate with at least 55 % of marks in Statistics / Biostatistics / Data Science or relevant discipline with one-year post qualification experience in data analysis or modelling. Proficiency in R/Python/Stata or similar statistical software is required.
Desirable Qualification	 Knowledge of missing data methods, large-scale data handling, modelling and data visualization, preferably in the health domain. Familiarity with population-based health datasets. Strong problem-solving, communication and writing skills. Time management and ability to work independently as well in a team.
Nature of Duties	Conduct missing data analysis, support documentation and reporting and adapt to evolving project needs.
Duration	Initial term of engagement will be one year and subsequent extension, if any, will be considered, on case-to-case basis depending upon the job requirements.

Terms and Conditions:

- Interested and eligible candidates willing to apply for the post may download application from ICMR – website (www.icmr.gov.in or www.ncdirindia.org). Original Application will be received from individual by hand duly filled in the prescribed format on the date of walk-in-interview i.e. 10th June 2025. The candidates must be present on the day of walkin-interview by 10:00 AM at ICMR-NCDIR, Bengaluru.
- 2. Duly filled application affixing recent passport photograph along with self-attested copies of relevant documents and experience should be sent to ICMR-NCDIR, Bengaluru before 02-06-2025 by email recruitment@ncdirindia.org. While sending application by email candidates should attach ICMR application format, along with documents related to education and experience in chronological order.
- 3. Incomplete applications, without photograph or without copies of relevant certificates will not be entertained. Further, without e-mail applications, original applications received during walk-in-interview will not be considered.
- 4. Qualification and experience should be in relevant discipline/ field and from a reputed institution/ organization recognized by relevant authority. Experience shall count from the date of completion of minimum educational qualification.

- 5. The applications shall be shortlisted based on the prescribed qualifications, experience and age.
- 6. Candidates having more than one eligible qualification shall have to choose only one for selection process.
- 7. Applications received by mail after the due date will not be considered.
- 8. Persons already in regular time scale service under any Government Department / Organizations are not eligible.
- 9. No TA/DA will be paid for appearing in examination/test/and interview. Any canvassing by or on behalf of the candidates or to bring political or other outside influence with regard to selection/recruitment shall be disqualification.
- 10. Submission of incorrect or false information during the process of interview/personal discussion shall disqualify the candidature at any stage.
- 11. Mere fulfilling the essential qualification/ experience does not guarantee selection.
- 12. The engagement is purely on temporary basis, for a period of one year. Extension may be considered depending upon the satisfactory performance and requirement of the services by the Institute.
- 13. Age will be reckoned as on the date of interview. Relaxation of upper age limit is admissible as per rules.
- 14. The engagement will be made on the basis of results of Examination/Written Test / interview/personal discussion.
- 15. The selected candidate will be engaged purely on contractual and temporary basis and will not be regarded, for any purpose, as being either an "employee" or "official" of ICMR. Further he/she shall have no claim of further extension beyond contractual engagement or regularization of service in ICMR or its any Institute/Center or Govt. of India.
- 16. The contract of Young Professional is of a temporary nature and can be terminated anytime, without any prior notice and without providing any reason for it. However, in normal course, termination of contract may be done by giving not less than one month's notice on either side at any time, without assigning any reason.
- 17. Selected candidate will not have any right to claim for regular appointment in the Council.
- 18. The income tax or any other tax liable to be deducted as per the prevailing rules will be deducted at source before effecting payment of monthly emoluments.
- 19. <u>Conflict of Interest</u>: The individual YP shall be expected to follow all the Guidelines of the Council/ GoI, which are in force from time to time. He/she will be expected to display utmost honesty/secrecy of office, sincerity while discharging his/her duties. In case service of any UP is not found satisfactory or found in conflict of interest of the Council / GoI, his/her

engagement will be liable for discontinuation immediately, without assigning any reason thereof. An undertaking to this effect shall be signed by the YP, before joining.

- 20. Force Majeure and other Conditions: Force majeure, as used herein, means any unforeseeable and irresistible act of nature, any act of war (whether declared or not), invasion, revolution, insurrection or any other acts of a similar nature or force, provided that such acts arise from causes beyond the control and without the fault or negligence of the YP. The YP acknowledges and agrees that, with respect to any obligations under the Contract that the YP must perform in or for any areas in which they are engaged in, preparing to engage in, or disengaging from any peacekeeping, humanitarian or similar operations, any delay or failure to perform such obligations arising from or relating to harsh conditions within such areas or to any incidents of civil unrest occurring in such areas shall not, in and of itself constitute force majeure under the Contract.
- 21. Selected candidate must join for duties immediately/within one week from the date of offer of engagement.
- 22. The Director, ICMR-NCDIR reserves the right to increase or decrease the number of posts or cancel the recruitment or re-advertise the posts, without assigning any reason thereof, and no further correspondence will be entertained in this regard.
- 23. Any Addendum/Corrigendum in respect of the above vacancy notice shall be issued on our websites www.icmr.gov.in and www.ncdirindia.org only and no separate notification shall be issued in the press. Applicants are requested to regularly visit our website to keep themselves updated.

Further information on ICMR-NCDIR and its Mission, Function and Research Focus can be viewed on the NCDIR website (www.ncdirindia.org)

-Sd-Director, ICMR-NCDIR, Bengaluru.

आई सी एम आर-राष्ट्रीय रोग सूचना विज्ञान और अनुसंधान केंद्र

निर्मलं भवन- आईसीएमआर कॉम्प्लेक्स, पूजनहल्ली रोड, कन्नमंगला पोस्ट,बेंगलुरु -562 110 कर्नाटक

विज्ञापन संख्या:आईसीएमआर/एनसीडीआईआर/भर्ती/2025-26

साक्षात्कार हेतु अधिसूचना

आईसीएमआर एनसीडीआईआर, बेंगलुरु में एक वर्ष की अविध के लिए पूरी तरह से समयबद्ध संविदात्मक आधार पर युवा प्रोफेशनल-। और युवा प्रोफेशनल-॥ के पदों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

साक्षात्कार की तिथि

10 जून 2025 सुबह 11:00 बजे – युवा प्रोफेशनल-। (तकनीकी/वैज्ञानिक) पद के लिए। 10 जून 2025 दोपहर 02:00 बजे – युवा प्रोफेशनल-॥ (तकनीकी/वैज्ञानिक) पद के लिए।

साक्षात्कार का स्थान: आईसीएमआर-एनसीडीआईआर, बेंगलुरु

आवश्यक योग्यता और अन्य विवरण नीचे दिए गए हैं

पद १ - युवा प्रोफेशनल -। (वायपी-।) (आईटी)–(ग्राफिक्स डिज़ाइन/वीडियो प्रोडक्शन) –1 पद	
सम्मिलित वेतन	₹30,000/- प्रति माह (सभी समावेशी) ।
आयु सीमा	अधिकतम 35 वर्ष (नियमों के अनुसार आयु में छूट लागू होगी)।
आवश्यक योग्यता	वायपी -। (आईटी) – (ग्राफिक्स डिज़ाइन/वीडियो प्रोडक्शन) के लिए कंप्यूटर एप्लीकेशन/सूचना प्रौद्योगिकी, कंप्यूटर ग्राफिक्स/कंप्यूटर साइंस/आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस/ऑपरेटिंग सिस्टम/सॉफ्टवेयर इंजीनियरिंग में स्नातक डिग्री किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 55% अंकों के साथ।
वांछनीय योग्यता एवं अनुभव	 एडोबे इंडिसाइन, इलस्ट्रेटर, फोटोशॉप, कोरलड्रॉ, माइक्रोसॉफ्ट पॉवरपॉइंट, एचटीएम्एल और सीइसइस में प्रवीणता। ग्राफिक डिज़ाइन/वीडियो प्रोडक्शन में डिग्री या प्रासंगिक अनुभव। वीडियो एडिटिंग सॉफ़्टवेयर में दक्षता और विभिन्न प्लेटफार्मों के लिए वीडियो फॉर्मेटिंग की समझ। सोशल मीडिया प्लेटफार्मों के लिए वीडियो और कंटेंट निर्माण में विशेषज्ञता। डैशबोर्ड, इन्फोग्राफिक्स, लेआउट, वैज्ञानिक संचार के लिए ग्राफिक्स डिजाइनिंग में विशेषज्ञता। दृश्य कहानियों की कल्पना करना और उनका निर्माण करना। एनिमेटेड वीडियो बनाने में सक्षम। इवेंट्स की रिकॉर्डिंग और फोटोग्राफी करने की क्षमता। स्वास्थ्य शोधकर्ताओं के साथ मिलकर ई-बुक्स, व्हाइट पेपर्स और इन्फोग्राफिक्स तैयार करना। अध्ययन सामग्री, सहायक सामग्री और सोशल मीडिया पोस्ट तैयार करने में सहायता करना। ग्राफिक डिज़ाइनिंग/मल्टीमीडिया/मास कम्युनिकेशन या संबंधित क्षेत्र में सर्टिफिकेट कोर्स।

दिनांकित: 10 मई 2025

कार्य का प्रकार	 चयनित उम्मीदवार को निम्नलिखित कार्य करने होंगे कच्चे वीडियो फुटेज, स्क्रीन रिकॉर्डिंग और ऑडियो ट्रैक्स को एडिट करके पेशेवर शैक्षिक सामग्री बनाना। नए और आकर्षक सोशल व डिजिटल कंटेंट के लिए एनिमेशन, इन्फोग्राफिक्स, लोगो और ब्रोशर का उपयोग करना। सामग्री के निर्माण और दृश्यांकन दोनों में उभरते डिज़ाइन रुझानों, सॉफ्टवेयर टूल्स, उद्योग प्रवृत्तियों और तकनीकी नवाचारों से अपडेट रहें। जटिल वैज्ञानिक जानकारी प्रसारित करने के लिए रचनात्मक दृष्टिकोण रखें।
अवधि	प्रारंभिक अनुबंध की अवधि एक वर्ष की होगी और उसके बाद का विस्तार, यदि आवश्यक हो, तो कार्य आवश्यकताओं के अनुसार मामले-दर-मामले के आधार पर विचार किया जाएगा।

पद २ - युवा प्रोफेशनल-॥ (वायपी-॥) (आईटी) - (एनएलपी– सॉफ्टवेयर डेवलपर) - 1 पद	
सम्मिलित वेतन	₹42,000/- प्रति माह (सभी समावेशी)।
आयु सीमा	अधिकतम आयु सीमा 40 वर्ष (नियमों के अनुसार आयु में छूट)।
आवश्यक योग्यता	वायपी <u>-II (आईटी) - (</u> एनएलपी <u>— सॉफ्टवेयर डेवलपर) के लिए/For YP-II (IT)</u> - (NLP— Software Developer) कंप्यूटर एप्लीकेशन/कंप्यूटर साइंस/सूचना प्रौद्योगिकी/कृत्रिम बुद्धिमत्ता/ऑपरेटिंग सिस्टम/कंप्यूटर ग्राफिक्स में स्नातकोत्तर डिग्री, न्यूनतम 55% अंकों के साथ, तथा संबंधित क्षेत्र/विषयों में एक वर्ष का अनुभव। नेचुरल लैंग्वेज प्रोसेसिंग (एनएलपी)/डेटा एनालिटिक्स/इमेज प्रोसेसिंग/डिजिटल सिग्नल प्रोसेसिंग में से किसी एक क्षेत्र का ज्ञान अनिवार्य। मशीन लर्निंग का ज्ञान आवश्यक है, साथ ही सी/सी++/पाइथन/आर, मैतलैब,एम्ऍफ़सी, जावा, सी#, और एल्गोरिदम डिज़ाइन में तकनीकी दक्षता आवश्यक है।
वांछनीय योग्यता	भाषा कंप्यूटिंग, कोडिंग का अनुभव, विश्लेषणात्मक और समस्या समाधान क्षमता। लेखन एवं संचार कौशल, समय प्रबंधन में दक्षता।
कार्य का प्रकार	एलोरिदम विकसित करना, डिज़ाइन और परीक्षण करना, कोडिंग करना, और आवश्यकतानुसार डेटा तैयार करना।इमेज/डिजिटल सिग्नल प्रोसेसिंग, नेचुरल लैंग्वेज प्रोसेसिंग, एलोरिदम डिज़ाइन, डेटा एनालिटिक्स में कार्य करना।किसी भी कार्य को करने के लिए लचीलापन होना चाहिए।
अवधि	प्रारंभिक अनुबंध की अवधि एक वर्ष की होगी और उसके बाद का विस्तार, यदि आवश्यक हो, तो कार्य आवश्यकताओं के अनुसार मामले-दर-मामले आधार पर विचार किया जाएगा।

पद 3 : युवा प्रोफेशनल-॥ (वायपी -॥) - (सांख्यिकी/डाटा विज्ञान) - 1 पद	
सम्मिलित वेतन	₹42,000/- प्रति माह (सभी समावेशी)।
आयु सीमा	अधिकतम आयु सीमा 40 वर्ष (नियमों के अनुसार आयु में छूट)।

आवश्यक योग्यता	(वायपी -॥) - (सांख्यिकी/डाटा विज्ञान) के लिए सांख्यिकी / जैव सांख्यिकी / डेटा विज्ञान या संबंधित विषय में कम से कम 55% अंकों के साथ स्नातकोत्तर डिग्री तथा डेटा विश्लेषण या मॉडलिंग में एक वर्ष की योग्यता उपरांत अनुभव आवश्यक है। आर/पायथन/स्टेटा या इसी तरह के सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर में दक्षता आवश्यक है।
वांछनीय योग्यता	 अनुपस्थित डेटा विधियों, बड़े पैमाने पर डेटा हैंडलिंग, मॉडलिंग और डेटा विजुअलाइज़ेशन का ज्ञान, अधिमानतः स्वास्थ्य डोमेन में। जनसंख्या-आधारित स्वास्थ्य डेटासेट से परिचित होना। दढ़ समस्या-समाधान, संचार और लेखन कौशल। समय प्रबंधन और स्वतंत्र रूप से और साथ ही एक टीम में काम करने की क्षमता।
कार्य का प्रकार	अनुपस्थित डेटा का विश्लेषण, समर्थन दस्तावेजीकरण और रिपोर्टिंग का संचालन करना तथा विकसित हो रही परियोजना आवश्यकताओं के अनुरूप अनुकूलन करना।
अवधि	प्रारंभिक अनुबंध की अवधि एक वर्ष की होगी और उसके बाद का विस्तार, यदि आवश्यक हो, तो कार्य आवश्यकताओं के अनुसार मामले-दर-मामले आधार पर विचार किया जाएगा।

नियम और शर्तें:

- 1. इच्छुक और पात्र उम्मीदवार जो पद के लिए आवेदन करना चाहते हैं, वे आईसीएमआर की वेबसाइट (www.icmr.gov.in या www.ncdirindia.org) से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। मूल आवेदन निर्धारित प्रारूप में भरकर 10 जून 2025 को वॉक-इन-इंटरव्यू के दिन व्यक्तिगत रूप से जमा किया जाएगा। अभ्यर्थियों को वॉक-इन-इंटरव्यू के दिन सुबह 10:00 बजे तक आईसीएमआर-एनसीडीआईआर, बेंगलुरु में उपस्थित होना होगा।
- 2. विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र, हाल ही का पासपोर्ट साइज फोटो संलग्न कर, सभी आवश्यक प्रमाणपत्रों की स्वयं सत्यापित प्रतियों के साथ, 2 जून 2025 तक आईसीएमआर-एनसीडीआईआर, बेंगलुरु को ईमेल (recruitment@ncdirindia.org) के माध्यम से भेजा जाना चाहिए। ईमेल द्वारा आवेदन भेजते समय, उम्मीदवारों को आईसीएमआर आवेदन प्रारूप के साथ शैक्षणिक योग्यता और अनुभव से संबंधित दस्तावेजों को कालानुक्रमिक क्रम में संलग्न करना होगा।
- 3. अधूरी जानकारी, बिना फोटो या बिना आवश्यक प्रमाणपत्रों के आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। इसके अलावा, ईमेल द्वारा आवेदन नहीं भेजने की स्थिति में, वॉक-इन-इंटरव्यू के दौरान प्राप्त मूल आवेदन भी स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. योग्यता और अनुभव संबंधित अनुशासन/क्षेत्र से होना चाहिए और मान्यता प्राप्त संस्थान/संगठन द्वारा प्रमाणित होना चाहिए। अनुभव की गणना न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता पूरी होने की तिथि से की जाएगी।
- निर्धारित योग्यता, अनुभव और आयु के आधार पर आवेदन शॉर्टिलस्ट किए जाएंगे।
- 6. जिन उम्मीदवारों के पास एक से अधिक योग्यताएं हैं, उन्हें चयन प्रक्रिया के लिए केवल एक का चयन करना होगा।

- 7. अंतिम तिथि के बाद ईमेल द्वारा प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 8. जो व्यक्ति पहले से ही किसी सरकारी विभाग/संगठन में नियमित सेवा में हैं, वे पात्र नहीं होंगे।
- 9. परीक्षा/टेस्ट/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए (यात्रा/भत्ता) प्रदान नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार द्वारा किसी भी प्रकार की अनुचित सिफारिश या बाहरी प्रभाव डालने का प्रयास उसे अयोग्य घोषित कर देगा।
- 10. साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा के दौरान गलत या झूठी जानकारी प्रस्तुत करने पर, उम्मीदवार को किसी भी चरण में अयोग्य घोषित किया जा सकता है।
- 11. केवल न्यूनतम आवश्यक योग्यता/अनुभव पूरा करना चयन की गारंटी नहीं देता।
- 12. यह नियुक्ति पूरी तरह से अस्थायी आधार पर एक वर्ष के लिए होगी। संस्थान की आवश्यकताओं और संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर विस्तार पर विचार किया जा सकता है।
- 13. आयु की गणना साक्षात्कार की तिथि के अनुसार की जाएगी। अधिकतम आयु सीमा में छूट नियमानुसार दी जाएगी।
- 14. चयन परीक्षा/लिखित परीक्षा/साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा के आधार पर किया जाएगा।
- 15. चयनित उम्मीदवार को पूरी तरह से संविदात्मक और अस्थायी आधार पर नियुक्त किया जाएगा और किसी भी परिस्थिति में उसे आईसीएमआर का "कर्मचारी" या "अधिकारी" नहीं माना जाएगा। इसके अलावा, उसे अनुबंध अविध समाप्त होने के बाद किसी भी प्रकार के विस्तार या आईसीएमआर, उसके किसी भी संस्थान/केंद्र या भारत सरकार में सेवा के नियमितीकरण का कोई दावा नहीं होगा।
- 16. युवा प्रोफेशनल का अनुबंध अस्थायी प्रकृति का है और इसे किसी भी समय, बिना किसी पूर्व सूचना और बिना कोई कारण बताए समाप्त किया जा सकता है। हालांकि, सामान्य पिरस्थितियों में, अनुबंध को किसी भी समय किसी भी पक्ष द्वारा कम से कम एक महीने की नोटिस देकर समाप्त किया जा सकता है, बिना किसी कारण बताए।
- 17. चयनित उम्मीदवार को परिषद में नियमित नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 18. मासिक वेतन भुगतान से पहले लागू आयकर या अन्य कर स्रोत पर काटे जाएंगे।
- 19. हितों का टकराव: प्रत्येक युवा प्रोफेशनल (YP) से अपेक्षा की जाएगी कि वह समय-समय पर लागू होने वाले पिरषद/भारत सरकार (GoI) के सभी दिशानिर्देशों का पालन करेगा/करेगी। उसे अपने कर्तव्यों का निर्वहन करते समय पूर्ण ईमानदारी, कार्यालय की गोपनीयता और निष्ठा प्रदर्शित करनी होगी। यदि किसी युवा प्रोफेशनल की सेवा असंतोषजनक पाई जाती है या परिषद/भारत सरकार के हितों के विरोधाभास में पाई जाती है, तो उसकी नियुक्ति तुरंत समाप्त की जा सकती है, बिना कोई कारण बताए। इस संदर्भ में युवा प्रोफेशनल को नियुक्ति से पहले एक शपथ पत्र (undertaking) पर हस्ताक्षर करना होगा।
- 20. <u>फोर्स मैज्योर और अन्य शर्तें</u>: फोर्स मैज्योर का अर्थ किसी भी अप्रत्याशित और अपिरहार्य प्राकृतिक आपदा, युद्ध (चाहे घोषित हो या न हो), आक्रमण, क्रांति, विद्रोह या इसी प्रकार की अन्य घटनाओं से है, बशर्ते कि ये घटनाएँ यंग प्रोफेशनल (YP) के नियंत्रण से परे हों और उसकी किसी गलती या लापरवाही के कारण उत्पन्न न हुई हों।यंग प्रोफेशनल यह स्वीकार करता/करती है कि अनुबंध के तहत उसे जिन दायित्वों का पालन करना है, वे उन क्षेत्रों में हो सकते हैं जहाँ शांति रक्षा, मानवीय सहायता या इसी तरह के अन्य कार्यों में संलग्न होने, संलग्न होने की तैयारी करने या उनसे अलग होने की आवश्यकता हो सकती है। ऐसे क्षेत्रों में कठोर परिस्थितियों या नागरिक अशांति के कारण उसके दायित्वों को पूरा करने में देरी या विफलता होने पर इसे अनुबंध के तहत फोर्स मैज्योर नहीं माना जाएगा।

- 21. चयनित उम्मीदवार को जॉइनिंग की पेशकश के बाद तुरंत या एक सप्ताह के भीतर कार्यभार ग्रहण करना होगा।
- 22. आईसीएमआर-एनसीडीआईआर के निदेशक को पदों की संख्या बढ़ाने, घटाने, भर्ती को रद्द करने या पुनः विज्ञापन जारी करने का अधिकार है। इसके संबंध में किसी भी प्रकार की पत्राचार स्वीकार नहीं की जाएगी।
- 23. उपरोक्त भर्ती सूचना से संबंधित किसी भी प्रकार के परिवर्धन/संशोधन की सूचना केवल आईसीएमआर (www.icmr.gov.in) और एनसीडीआईआर (www.ncdirindia.org) की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी। इसके लिए अलग से समाचार पत्र में सूचना जारी नहीं की जाएगी। उम्मीदवारों को वेबसाइट नियमित रूप से देखने की सलाह दी जाती है।

आईसीएमआर-एनसीडीआईआर की मिशन, कार्य और अनुसंधान फोकस से संबंधित अधिक जानकारी इसके आधिकारिक वेबसाइट (www.ncdirindia.org) पर उपलब्ध है।

-हस्ताक्षरित-निदेशक, आईसीएमआर-एनसीडीआईआर, बेंगलरु